
Obec Sedlec 
Praha – východ 

_________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________                     
 Sedlec č. 60, 250 65 Líbeznice                                             IČ:   00640239                                                         Bankovní spojení: 
.+ fax: 284 891 376                                                            DIČ  CZ00640239                                                    (KB(    24320201/0100 

Mob.:      724 192 181                                         IDDS: 9icar3p                                         (ČNB) 94-919201/0710  (pouze dotace) 

E-mail:   obec_sedlec@volny.cz                                                https://www.sedlec-pha.cz                                      ID DS:9 icar3p      

 

 

Informace o výši poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci na rok 2023 (tzv. „poplatek za popelnice“) 
 

 

Vážení, 

 

dovoluji si Vás touto formou oslovit s informací o výši poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci na rok 2023. 

 

Předně uvádím, že v závěru loňského roku Zastupitelstvo obce Sedlec, po zralé úvaze a s přihlédnutím 

ke stávající nelehké ekonomické situaci mnoha domácností (způsobené zejména energetickou krizí, dále 

pak i bezprecedentní inflací a s ní spojeným propadem reálných příjmů domácností), se rozhodlo výši 

poplatku za odkládání komunálního odpadu (tzv. „poplatku za popelnice“) na rok 2023 

nezvyšovat, a to i za situace, kdy ze strany svozové společnosti ve vztahu k naší obci je úplata za 

svoz tohoto druhu odpadu na rok 2023 navýšena. 

 

Konkrétní výše předmětného poplatku se tedy nadále řídí platnou Obecně závaznou vyhláškou obce 

Sedlec č. 3/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (dále též 

„OZV“). 

 

Dle OZV tedy zůstává výše poplatku pro rok 2023 na stávající výši 0,45 Kč za 1 l. Tuto výši si dovolím 

ve vztahu k poplatníkům poplatku hodnotit jako příznivou, a to i v uplynulém roce 2022. Pro úplnost 

níže uvádím srovnání našeho poplatku s poplatkem ve třech obcích v našem okolí, které mají systém 

poplatku taktéž stanoven dle kapacity soustřeďovacích prostředků (tj. dle velikosti nádoby). Všechny 

tyto obce měly výši poplatku i na rok 2022 stanovenou výše než naše obec. 

 

 Tento trend pokračuje i roce 2023, pro konkrétní údaje poté viz následující tabulku: 

 

OKOLNÍ OBEC AKTUÁLNÍ VÝŠE 

POPLATKU V TÉTO OBCI 

ROZDÍL V % OPROTI OBCI 

SEDLEC 

Líbeznice                0,604 Kč za 1 l + 34 % 

Bašť                0,54 Kč za 1 l *    + 20 % * 

Panenské Břežany                0,70 Kč za 1 l   +55,6 % 
* jedná se o (starý) údaj za rok 2022, za rok 2023 bude teprve stanoveno příslušnou OZV obce Bašť 

 

S ohledem na výše uvedené je zcela zřejmé, že v roce 2024 bude navýšení tohoto poplatku již zcela 

nevyhnutelné i v naší obci. O kolik přesně, to v tuto chvíli nelze přesně vyčíslit. Bude záležet na 

reálných nákladech za provoz systému našeho odpadového hospodářství v roce 2023. Rozhodně se 

však budeme (v rámci našich aktuálních možností) i nadále snažit udržet výši poplatku v rozumné výši 

tak, aby pokrývala reálné náklady obce související s provozem našeho systému odpadového 

hospodářství, zároveň však, aby neúměrně finančně nezatěžovala naše občany. 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________________                     
 Sedlec č. 60, 250 65 Sedlec                                                  IČ:   00640239                                                         Bankovní spojení: 
.+ fax: 284 891 376                                                            DIČ  CZ00640239                                                    (KB)    24320201/0100 

Mob.:      721 023 986                                        IDDS: 9icar3p                                         (ČNB) 94-919201/0710  (pouze dotace) 

E-mail:   podatelna@sedlec-pha.cz                                            https://www.sedlec-pha.cz                                      ID DS:9 icar3p      

 

 

Dle platné OZV obce Sedlec máte pro rok 2023 celkem 6 možností (popřípadě lze zvolit i libovolné 

množství vzájemných kombinací níže uvedených možností): 

 

Kapacita nádoby v litrech Roční výše poplatku při 

frekvenci vývozu 1 x týdně 

Roční výše poplatku při 

frekvenci vývozu 1 x 14 dnů 

80 1.872,- Kč 936,- Kč 

120 2.808,- Kč 1.404,- Kč 

240 5.616,- Kč 2.808,- Kč 

 

Pokud tedy nejste spokojeni se stávající velikostí nádoby (kterou jste měli v roce 2022), změnu je 

možno udělat tak, že se nejpozději do 31. ledna 2023 dostavíte na OÚ Sedlec, kde: (I.) vyplníte 

nové Ohlášení plátce, (II.) vrátíte starou nádobu (která Vám bude na místě vyměněna za jinou, 

podle Vámi preferované velikosti. 

 

Pokud jste s Vámi zvolenou možností (a tedy i s Vámi aktuálně zvolenou nádobou či nádobami) 

spokojeni, není potřeba vyplňovat nové Ohlášení plátce. Pouze je třeba v souladu s příslušným 

článkem OZV uhradit příslušný poplatek, a to nejpozději do 31. března 2023. 

 

Úhradu je možno provést buď bezhotovostním převodem na bankovní účet obce (číslo účtu: 

24320201/0100, VS: číslo popisné), popřípadě v hotovosti do pokladny obce, a to ve 

vyhrazených úředních hodinách OÚ. 

 

Po provedení úhrady obdržíte známku na rok 2023, kterou je nutno si vyzvednout osobně na OÚ 

Sedlec, a to taktéž ve stanovených úředních hodinách. 

 

 

V Sedleci dne 16. ledna 2023 

 

 

 

 

 

Mgr. Luboš Kuklík 

starosta obce 

 

https://www.sedlec-pha.cz/file.php?nid=1699&oid=8647206

